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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

Sécio-Administrador VINICIUS DOMINGUES DE FARIA, nacionalidade: brasileira, solteiro (a), natural da cidade de
S3o Joagquim da Barra/SP, nascido(a) em: 20/09/1994, n* do documento de identidade: CNH O55ENEN45 Orgao
Emissor: DETRAN/SP, EMPRESARIO, n° do CPF: 4GRS 17 RESIDENTE E DOMICILIADO(A) no(a) RUA CESAR

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, mediante as condigGes e cldusulas seguintes;

DO NOME EMPRESARIAL

Cldusula Primeira - A sociedade adotard o seguinte nome empresarial: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA
LTDA.

DA SEDE

Cldusula Segunda - A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: RUA PLATINA, 70 AN EXO 1- Bairro: SANTA
CRUZ DO JOSE JACQUES, Ribeir3o Preto - Sp CEP 14020730.

DO OBJETO sociAL

Cldusula Terceira - A sociedade terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ATIVIDADES DE
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
REPARACAD E MANUTENCAQO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS FABRICACAQ DE
PERIFERICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO TREINAMENTO EM INFORMATICA.

Pardgrafo dnico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) serd(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ATIVIDADES DE
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES F DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS FABRICACAO DE
PERIFERICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO TREINAMENTO EM INFORMATICA.

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cldusula Quarta - A empresa iniciard suas atividades a partir de 02/02/2024 e sey prazo de duragio
indeterminado.
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DO CAPITAL SOCIAL

Cldusula Quinta - O capital serd de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), divididos em 50.000 quotas, no valor
nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, subscrito e devidamente integralizado conforme abaixo indicado:

0 valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) é integralizado neste ato, em moeda corrente do pais em nome de
VINICIUS DOMINGUES DE FARIA, n° do CPF: 4 "R 1.

soCIo N2 DE QUOTAS VALOR PERCENTUAL
VINICIUS DOMINGUES DE FARIA 50.000 RS 50.000,00 100,00%
TOTAL 1 50.000 R$ 50.000,00 100,00%
DA ADMINISTRACAO

Cldusula Sexta - A administragdo da sociedade serd exercida por VINICIUS DOMINGUES DE FARIA, nacionalidade:
brasileira, solteiro (a), natural da cidade de Sdo Joaquim da Barra/Sp, nascido(a) em: 20/09/1994, n°® do
documento de identidade: CNH OSOEESNSEN4S Orgdo Emissor: DETRAN/SP, EMPRESARIO, n* do CPF:
4112, RESIDENTE E DOMICILIADO(A) no(a) RUA CESAR TUPINAMBA ROSELINO, 295 APT 122 - Bairro:
VILA ANA MARIA, Ribeirdo Preto - SP CEP 14026230, que representard(3o) legalmente a sociedade e poderé(3o)
praticar todo e qualquer ato de gestdo pertinente ao objeto social.

Pardgrafo (nico. N3o constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragao de bens iméveis depende de
autorizagcdo da maioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL

Cldusula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestard contas
justificadas de sua administra¢do, procedendo a elaboragdo do inventsrio, do balango patrimonial e do balango
de resultado econdmico, cabendo ao empresdrio, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAGAOQ DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Clausula Oitava - 0Ofs) administrador{es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que ndo estd(do)
impedido(s) de exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos;
ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
cantra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo,
fé piblica, ou a propriedade.
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Cldusula Nona - As partes elegem o forg da sede para dirimir quaisquer dividas decorrentes do presente
instrumento contratual, bem Como para o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste
contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cldusula Décima - Os sacios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa, nos termos da Leij
Complementar npe 123, de 14 de dezembro de 2006, e que n3o se enquadra em qualquer das hipéteses de
exclusdo relacionadas no § 42 do art. 32 da mencionada lei. (art. 39, |, LC e 123, de 2006).

DO PRO LABORE

E, por estarem justos e contratados, assinam o Presente instrumento particular em via Unica.

Ribeirdo Preto, 02 de fevereiro de 2024,

VINICIUS DOM Sécio-Administrador)
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V. :
JUCESP

GOVERNG DO ESTADO DI 340 PAULG

DECLARACAOD
E;;;;ITCFI:J'S DOMINGUES DEﬂ FARIA, portadsr do Documento de Identificacio ne 05970581045, inscrito no Cadastro de
COME:;QQsl;z;; CP: 50b n® 41QNSEEES17 na gua!idade de iituiar, sécio ou responsavel legal da empresa LICITAX
Sl e CRSUL ORIA LTDA, DECLAR.O estar ciente que o ESTABELECIMfNTO situado no(a) RUA PLATINA, 70 ANEXO 1
obter:r?; il l?rUZ DQ fOS;E J-‘;;CQUES, Ribeirdo Preto - SP CEP 14020730, NAO PODERA EXERCER suas ativida;des sem que
cer municipal sobre a viabilidade de sua instalacdo e funcionamento no local indi i
. ; c : icado, conf d i
estabelecidas na legislagdo de uso e Ocupacdo do solo, posturas municipais e restricGes das areas de pro:e‘;:’a':ean':ﬁ::::r
F:;Etéz::os doAart. 24, §? do Decreto Estadual ne 55.660/2010 e sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENT(;
DO VALIDO, obtido pelo sistema Via Répida Empresa - Méddulo de Licenciamento Estadual
De.eciaro ainda estar ciente que qualquer alteragio no endereco do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de
atividades, ou em qualquer outra das condicdes determinantes 3 expedic3o do Certificado de Licenciamento Integrado,
’

implica na perda de sua validade, assumindo, desde o6 momento da alteracdo, a obriga¢io de renovi-lo

Por fim, declaro estar ciente que a emissio do Certificado de Licenciamentg Integrado poderi ser solicitada por
representante legal devidamente habilitada, presencialmente e no ato da retirada das certidges relativas ao registro
empresarial na Prefeitura, ou pela titular, sécio, ou contabilista vinculado ne Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (gNP.I)
diretamente no site da lucesp, através do médulo de licenciamentao, mediante uso da respectiva certificagio digital.

.\. |

VINICSS DOp#IGU Séeio—Administrador)

presa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, protocolado sob o n® SPP2430106570. Autenticacio:
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em
Certiddo de Inteiro Teor quando visualizado diretamente
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JUCESP ﬁ%‘

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE CONFERENCIA E DIGITALIZACAOQ

Certifico e dou fé que conferi a documentacs
Gao referente ag processo SPP2430106570 da
smpresa LICITAX C?MERC}O E, CONSULTORIA LTDA e que as imagens digitalizadas
cii:e grc':cesso eletrénico s3o fiéis aos documentos fisicos protocolizados nesta Junta
ercial,

Assina o presente termo de conferéncia e digitalizacs ; - "
oz ] gitalizagdo, mediante certificado d
funcionario/empregado publico Fabio Augusto Campanini i 2

Junta Comercial do Estado de S30 Paulo, 08/02/2024.
Fabio Augusto Campanini, CPF; 15-44

Este documento fol assinado digitgimente por Fabio Augusta Campanini e ¢ parte integrante sob o protocaio N¢ S5PP2430106570

08/02/2024 Paginaldel
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JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE ANALISE E DECISAQ.

Defiro a (s) solicitago (8es), sab o (s) protocolo (s) SPP2430106570 de Constituicdo Normal da empresa LICITAX
COMERCIO E CONSULTORIA LTDA.

Assina o presente termo de decisdo, mediante certificado digital, o Julgador Aline Barbosa de Lima,

Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, 08/02/2024.
Aline Barbosa de Lima, CPF: 32«00

Este docurnento fol assingdo digitalmente por Aline Barbosa de Lima e é parte integrante sob o protocolo N9 SPP2430106570,
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JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE AUTENTICAGCAO E REGISTRO

Certifico que a constituigdo e enquadramento Microempresa, assinado digitalmente, da empresa LICITAX
COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, e protocolado sob o nimero SPP2430106570 em 08/02/2024, encontra-se
registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35263139289.

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretario(a)-Geral — Maria Cristina Frei.
A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrénica poderdo ser verificados no

sitio eletrénico: www.jucesp.splgov.br, mediante a indicacdo do nimero de autenticidade disponivel na capa da
certiddo de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de S3o Paulo, 08/02/2024.

Maria Cristina Frei, CPF: 1/ASEEEEEDS1

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Cristina Frel e-é parte integrante sob o protocelo N2 SPP2430106570.
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- GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULOD
SAO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
‘ PAU'.O JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO

e JUCESP

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL". "“ENDERECO", “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAD INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW. JUCESPONLINE.SP.GOV .BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)
NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUICAO EMISSAD
35263139289 08/02/2024 06/04/2025 12:13:54
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAQ ESTADUAL
02/02/2024 53 G -
CAPITAL

R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

ENDERECO
LOGRADOURO: RUA PLATINA NUMERQ: 70
BAIRRO: SANTA CRUZ DO JOSE COMPLEMENTO: ANEXO 1
MUNICIPIO: RIBEIRAQ PRETO CEP: 14020-730 UF: SP
OBJETO SOCIAL

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
FABRICACAO DE PERIFERICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
TREINAMENTOQ EM INFORMATICA

TITULAR / SOCIOS / DIRETORIA

VINICIUS DOMINGUES DE FARIA, RAGA/COR: BRANCA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 413 GEEED-12, RG/RNE: 05quED*5 - SP.
RESIDENTE A RUA CESAR TUPINAMBA ROSELINO, 295, APT 122, VILA ANA MARIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP 14026-230. COM VALOR DE
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 50.000,00

5 ULTIMOS ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 1.068.138/24-5 SESSAO: 22/03/2024

ARQUIVAMENTOQ DE BALANCO DATADOQ DE: 28/02/2024.

Documento Gratuito Pagina 1 de 2
Proibida a Comercializagao



FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35263139289
DATA DA ULTIMA ATUALIZACAQ DA BASE DE DADOS: 06/04/2025

JUCESP B Go

SOANG
DO ESTAL0

Ficha Cadasltral Simplificada Documento certificado
Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autent
Www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de autenti

por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta

icidade deste documenta quando visualizado diretamente no portal
cidade 261786041, domingo, 6 de abril de 2025 as 12:13:54.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

INISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO / DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCION
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ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
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I<BRAD59705810<450<<<<<<<<<<<d
9409204M3308040BRA<ECCCLLLLCLS
VINICIUS<<DOMINGUES<DE<FARIA<<




03/04/25, 16:51 about:blank

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

53 D - 6

NOME EMPRESARIAL:

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurfdica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
VINICIUS DOMINGUES DE FARIA
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Para informag@es relativas a participago no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitide no dia 03/04/2025 &s 16:51 (data e hora de Brasflia).

about:blank

7m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRANACIONAL DE HABILITACAO / DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCION
[“-:I.’Vll‘:'l\”‘w 1‘:'-'.'\I‘h’ut-| S DE FARIA ]LM'J‘ ”'|'\~I 7

:‘UL.T_]F; T[ """ j
T ]

10AG BATISTA OE FARIA

ROSEMIR POMINGUES DE FARIA

VALIDA EM TODO O TERRITORIO KACIONAL

2651169016

* gl kil .

. Y or mmm

(... ] L

i Documento assinado com certificada digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagio do documento digital estdo dispaniveis em:

hnps:;‘.fwvwv.serpm.gnv.bn‘assmador—digital.

2651169016

SAO PAULO SERPRO/SENATRAN

I<BRAO59705810<¢4504<<<<<<<<< <<
94092046M3308040BRAGCCCCLC€<<Lh
VINICIUS<<DOMINGUES<DE<FARIA<<



02/05/25, 17:30 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
53 R 0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO W
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LICITAX ME j
CORIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEQUNDARIAS
26.21-3-00 - Fabricacao de equipamentos de informatica
26.22-1-00 - Fabricagao de periféricos para equipamentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditaria contabil e tributaria
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
95.11-8-00 - Reparagéo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R PLATINA 70 ANEXO 1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
14.020-730 SANTA GRUZ DO JOSE JACQUES RIBEIRAO PRETO Sp
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
VINICIUSDOMINGUESF@HOTMAIL.COM (16) 8178-6476
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 08/02/2024
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQO ESPECIAL
AR L ]
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 02/05/2025 as 17:30:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 53D

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:36:38 do dia 02/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/10/2025.

Cadigo de controle da certidio: B77B.D40B.3AA3.E9AC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 53 Gl

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sdo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certidao n° 67534722 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 02/05/2025 12:01:28 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certid&o est4 condicionada & verificagao de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ: 53 GEEEEEED - 06

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 25050038906-15
Data e hora da emissao 02/05/2025 17:38:41
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Prefeitura Municipal de Ribeirdo Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes.fazenda@rp.riheiraopreto.sp.gov.br

CERTIDAO DE SITUACAO CADASTRAL

Empresa: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ/CPF: 53 NN Data Abertura:

Inscrigdo Municipal: 20919105
Endereco: RUA  PLATINA NO 70

CNAE Principal: null - null

CNAE(s) Secundarios(s):

Socios e Administradores: VINICIUS DOMINGUES DE FARIA

A PESSOA acima identificada encontra-se na seguinte condicdo no Cadastro Mobiliario da
Secretaria Muncipal da Fazenda:

Situacao Cadastral: Ativa

Esta certiddo representa tdo somente a situacio cadastral. Eventuais débitos devem ser
consultados atraves do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Servicos On-line. S&o
exibidos apenas os 10 primeiros sécios por ordem alfabética.

Certidéo emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.
Validade: 180 dias
Legitimidade verificavel na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br

pelo prazo de 180 dias.

Emitida as 00:29h do dia 18/12/2024 - Cédigo de controle: 3690797




Prefeitura Municipal de Ribeirio Preto

Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes.fazenda@rp.ribeiraopreto.sp.gov.br

CND
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
(INSCRITOS E NAO INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA)
DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUICAO DE MELHORIA
(PAVIMENTAGAO) E PRECO PUBLICO

A Divisdo de Atendimento e Cobranca da Secretaria Municipal da Fazenda certifica gue,
consultando as informacdes fornecidas, pelo sistema Tributario, verificou que ndo consta
débito constituido em relagdo aos Tributos Mobilidrios - ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade. Quanto a Tributos Imobilidrios - IPTU, ndo consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas. E
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles ndo inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certiddo se refere a todos os tipos de tributos municipais,

Empresa: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ/CPF: 53 GENNNENENGENR -

Inscrigdo Municipal: 20919105

Situagdo Cadastral: Ativa

Certidao emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.,
Validade: 180 dias

Legitimidade verificavel na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida as 00:30h do dia 18/12/2024 - Cédigo de controle: 3690798




Data da consulta: 05/05/2025 13:16:10

identificacdao do Contribuinte|- CNPJ Matriz

CNPJ: 52 G 06

A Aameaan nale Simatane M Aianal & DIBAE- | wRrnimmmm bnrdae e ool shls st L 0 e
& 0pCac peit SImpies Nacional efau SIME] & prande todos g esfabelecirmentos da g2mpresa

Mome Empresarial. LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

Situacdo Atual

Situacao no Simples Nacional |Optante pelo Simples Nacional desde 08/02/2024
Situacdo no SIMEI" NAO enguadrado no SIMEI

+ Mais informacdes




02/05/25, 17:43

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 53 G -c

Razao
- LICITAX COMERCIO E TORIA
SDCIal: OMERCIO E CONSULTORI LTDA

Endereco: R PLATINA 70 ANEXO 1 / SANTA CRUZ DO JOSE / RIBEIRAO PRETO I 5Py
14020-730

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/04/2025 a 24/05/2025

Certificacdo Numero: 2025042505146200622901
Informacgédo obtida em 02/05/2025 17:43:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:flconsu[ta-crf.caixa.gov.br.fconsuItacrf!pages!consultaEmpregador,jsf

1/1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LICITAX| COMERCIO F CONSULTORIA LTDA (MATRIZ = FILIAIS)

CNPJ: 53 G - O

Certiddo n°: 24379254 /2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 17:44:14

Validade: 29/10/2025 |- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig3do.

Certifica-se que LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a)| no CNBJ sob o n® 53 GEEEEEEENER - 05, NEO CONSTA como
inadimplente no Bando Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CeIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac3o das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes |perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o© Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




03/05/2025 0086150673

. — ;
e PODER JUDICIARIO
i

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 896412 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidéo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica,

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagées Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

) CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
02/05/2025, verificou NADA CONSTAR como reu/requerido/interessado em nome de: ******xrrrnicnnn

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 53GEEEEEEEES.05 conforme indicagéo

: A& -kk**ﬁ‘k********k**t***t*******ilir*ir******it**i‘***************i**k*******i***#
constante do pedido de certidao.

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Szo apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conex&o com qualquer outra base de dados de institui¢do publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatério da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais & podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidéo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI LTDA).

N&o e necessaria a complementagao com a certidéo do sistema eproc.

Esta certidao s¢ tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo & sem custas.

Sao Paulo, 3 de maio de 2025.

qosé1s06vyy 7 i
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03/05/2025 0086150677

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAD ESTADUAL DE DISTR!BUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 85547§ FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicées de ACOES
CiVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E
EXTRAJUDICIAIS, EXECUCOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS, anteriores a
02/05/2025, verificou NADA CONSTAR como reu/requerido/interessado em nome de: *****krxsrekrriss

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 53 SN 05 conforme indicagao

COHStante dO pedldo de Cert[déo *'kI***********‘k*ii*****k****t*****tw***t*******k*i*******i****n**ww**tt‘k**t

Esta certiddo nao aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome
pesquisado figura como autor(a). S&o apontados os feitos em tramitac&o cadastrados no sistema SAJ
referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagao de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n®22/2019.

Esta certidao considera os feitos distribuidos na 1° Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certidao em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidéo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Necessario complementar com a certiddo Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro
Grau) - Civel, exceto nos casos em que o interessado néo possuir numero de CPF da pessoa
pesquisada.

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

S&o Paulo, 3 de maio de 2025.

0086150677

PEDIDO N°: A
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- GOVERNQ DO ESTADO DE SAD PAULO
SAO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PAULO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

50 ESTABO JUCESP

CERTIDAOQ SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDICAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE,

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

| EMPRESA
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAO INIcio DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAD
35263139289 08/02/2024 02/02/2024 PRAZO INDETERMINADO
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)
CNPJ ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
S RUA PLATINA 70 ANEXO 1
BAIRRD MUNICIPIO UF CEP MOEDA VALOR CAPITAL
SANTA CRUZ DO JOSE RIBEIRAO PRETO SP 14020-730 RS 50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
FABRICACAQ DE PERIFERICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

TREINAMENTO EM INFORMATICA

' ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA NUMERO

22/03/2024 | 1.068.138/24-5

ARQUIVAMENTO DE BALANCO DATADO DE: 28/02/2024.

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35263139289
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 01/05/2025

Certidéo Simplificada. Documento certificado par ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretario Geral da Jucesp. A

.w PAULO Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
JUCESP S iiee portal www jucesponline.sp.gov.br sob o ndmero de autenticidade 264956344, sexla-feira, 2 de maio de 2025 as
17:35:00.
Documento Gratuito Pagina 1 de 1

Proibida a Comercializagao




Via Répida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econémico do Estado de S3o Paulo

Prefeitura do Municipio de Ribeirio Governo do Estado de S3o Paulo
Preto

E importante saber que:
1. Todos os dados e declarages constantes deste documento sdo de responsabilidade do proprietério do estabelecimento.
2. Somente as atividades econdmicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alteracées de dados efou de condigées que determinem a inscrigdo nos 6rgios e expedi¢do deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os drgdos, e obriga o empresério e/ou empresa juridica a revalidar as informacdes e
renovar sua solicitagio.

4. Os orgdos envolvidos poderio a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restricdes e/ou condigdes
supramencionadas no documento, de forma gque se ndo atendidas as notificacées, podera ter inicio procedimento de apuracdo de
responsabilidades com eventual imposi¢do de multa, interdicdo do imaével ou cassacdo do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada érgio deverso ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas validas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo orgdo.

6. Este documento foi expedido com base no Decreto Estadual 55.660, de 30 de margo de 2010 e produz todos os efeitos legais para
@ autorizagdo do exercicio das atividades econdmicas nele contidas.

7. Todas as licengas de funcionamento dos orgdos e entidades da Administragdo Direta e Indireta, bem como do municipio, se
conveniado & REDESIM, estario contidas neste Certificado. Portanto, n3o é necessaria apresentacao de Alvard complementar a este
documento.

DADOS DA SOLICITAGAQ E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO NUMERO DA SOLICITACAO
SPM2430078160 3113275

DATA DA SOLICITACAOD

16/02/2024

DATA DE VALIDADE

20/02/2027

DADQS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
NATUREZA JURIDICA

Sociedade Empresaria Limitada

A EMPRESA TERA ESTABELECIMENTO?
Sim

FORMA DE ATUACAOD

Estabelecimento Fixo

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

RUA PLATINA, 70 ANEXO 1

SANTA CRUZ DO JOSE JACQUES, Ribeiréo Preto - SP CEP: 14020730

CNPJ
53 CENR -
Inscrigdo Municipal

20919105
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DADOS DA EMPRESA

AREA DO ESTABELECIMENTO 32.65

AREA DO IMOVEL (AREA CONSTRUIDA)  221.61
(m?)

ATIVIDADES ECONOMICAS LICENCIADAS

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
6920602 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

8599603 - Treinamento em infarmatica

9511800 - Reparagdo e manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO

VALIDO PARA A INSCRICAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAO: 15/02/2024
TIPO DO IMOVEL: Numero IPTU: 0122908

RESTRICOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

CNAE:
4751-2/01-Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Estabelecimento:
Sim
»

PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAO POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAO VIGENTE.

CNAE:
2621-3/00-Fabricagdo de equipamentos de informatica

Atividade Estabelecimento:
Sim

»

PASSIVEL, CONDICIONADO A ANALISE DA DIVISAO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DLA, DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE -
SMMA, CONFORME LEGISLACAD VIGENTE.

»
PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAQ POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAQ VIGENTE,

CNAE:
2622-1/00-Fabricagdo de periféricos para equipamentos de informatica

Atividade Estabelecimento:
Sim

»
PASSIVEL, CONDICIONADO A ANALISE DA DIVISAO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DLA, DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE -
SMMA, CONFORME LEGISLACAD VIGENTE.

»
PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAO POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAQ VIGENTE,

CNAE:
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO

4753-9/00-Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

Atividade Estabelecimento;
Sim

»

PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAQ POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAO VIGENTE.

CNAE:
6920-6/02-Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

Atividade Estabelecimento:
Sim
»

PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAO POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAO VIGENTE.

CNAE:
8599-6/03-Treinamento em informatica

Atividade Estabelecimento:
Sim
»

PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAQ PQOSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAO VIGENTE.

CNAE:
9511-8/00-Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

Atividade Estabelecimento:
Sim

»
PASSIVEL DESDE QUE A EDIFICACAO POSSUA HABITE-SE DE ACORDO COM A ATIVIDADE ESTABELECIDA NO LOCAL, NOS TERMOS
DA LEGISLACAQO VIGENTE.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saude / Vigildncia Sanitaria

Atividade licenciada pelo érg3o de vigilancia sanitéria municipal.

Secretaria de Estado da Seguranga Plblica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAQ NUMERO DE LICENCA VALIDADE
20/02/2024 CLCB 0001133109 20/02/2027
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que o meu estabelecimento encontra-se no interior de uma edificacdo Licenciada pelo Corpo de Bombeiros, conforme
o tipo e o nimero acima descrito.

» Declaro que a atividade a ser desenvolvida no estabelecimento é compativel com a ocupacdo aprovada pelo Corpo de
Bombeiros para a edificagiio como um todo.

» Declaro estar ciente de que devo manter os sistemas de seguranga contra incéndio sob minha responsabilidade em condigOes
de utilizacdo, de acordo com o preconizado pelo Regulamento de Seguranca contra Incéndio do Estado de Sdo Paulo.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito a fiscalizagéo do Corpo de Bombeiros e que, além da cassagdo da Licenga, o registro de
informagdes inveridicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideoldgica, tipificado no Artigo 299 do Codigo Penal,
com previsdo de pena de um a cindo anos de reclusdo e multa, sem prejuizo das providéncias administrativas e civeis cabiveis.

Secretaria do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NUMERO DE LICENCA DATA EMISSAO  VALIDADE
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Secretaria do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica / CETESB

ISENTO 3532627 16/02/2024 INEXISTENTE
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

b}

b4

Atividades exercidas no local 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Declaro que a atividade ndo serd instalada e/ou realizada em APM (Area de Protecdo aos Mananciais) / APRM (Area de
Protecdo e Recuperagdo de Mananciais).

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrera, sem manifestacdo especifica da CETESB 1.Corte de arvores nativas

isoladas;2. Supressao de vegetacdo nativa;3. Intervencio em Areas de Preservagdo Permanente (APP):4. Movimentacio de
terra acima de 100 m* (cem metros clbicos);5. Intervencdo em Areas de Varzea para fins agricolas.

MANIFESTACOES DO ORGAOD:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condi¢Ges informadas pelo interessado no
pedido ndo estd sujeita ao licenciamento ambiental no dmbito da CETESB. Caso haja alteragdo
dessa situagdo, deverd haver nova solicitagdo.

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecudria

DATA EMISSAQ PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

16/02/2024 4753-9/00
6920-6/02
8599-6/03
9511-8/00
4751-2/01

FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo ndo sio de ambito de gestdo no sistema de Gestdo de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuéria (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Ribeirdo Preto

VIGILANCIA SANITARIA

DATA EMISSAQ PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE
16/02/2024 4753-9/00
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo ndo é licenciada pelo orgdo de vigilancia sanitaria.

DATA EMISSAO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE
16/02/2024 4751-2/01
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo n3o é licenciada pelo érgdo de vigilancia sanitéria.

DATA EMISSAQ PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE
16/02/2024 8599-6/03
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo ndo é licenciada pelo drgdo de vigilancia sanitaria.

DATA EMISSAO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE
16/02/2024 6920-6/02
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:
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Prefeitura de Ribeirdo Preto

» Declaro estar ciente de que & atividade que realizo ndo € licenciada pelo 6rgio de vigilancia sanitaria.

DATA EMISSAQ PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE
16/02/2024 9511-8/00
FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro estar ciente de que 3 atividade que realizo ndo é licenciada pelo érgdo de vigildncia sanitaria.

PREFEITURA
DATA EMISSAQ NUMERO DE LICENCA VALIDADE
16/02/2024 INEXISTENTE

MANIFESTACOES DO ORGAO:

» Asolicitagdo de licenciamento fica dispensada de vistoria e da necessidade de todos os atos
publicos de liberagéo da atividade econémica para plena e continua operacio e
funcionamento do estabelecimento, nos termos da resolugiio CGSIM 51 de 11 de junho de
2019 e/ou legislagdes municipais vigentes.

PAGINA [5] DE [5]




CORPO DE BOMBEIROS
CERTIFICADO DE LICENGA DO CORPO DE BOMBEIROS

CLCB N° 1133109

O CORPO DE BOMBEIROS EXPEDE O PRESENTE CERTIFICADO DE LICENCA, POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO VIA FACIL
BOMBEIROS, PARA A EDIFICAGAO OU AREA DE RISCO ABAIXO, NOS TERMOS DO REGULAMENTO DE SEGURANCA CONTRA
INCENDIO DO ESTADO DE SAQ PAULO.

Projeto N2 032030/3543402/2024

Enderego: RUA PLATINA N2: 70

Complemento: Bairro:SANTA CRUZ DO JOSE JACQUES

Municipio: RIBEIRAO PRETO

Ocupacdo: SERVICO PROFISSIONAL - LOCAL PARA PRESTACKO DE SERVICO PROFISSIONAL QU CON DUC.E\O DE NEGOCIO
Proprietario: ROGER SARTORELLI RUOTOLO

Responsavel pelo Uso: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ;
Responséavel Técnico: g
CREA/CAU: ART/RRT:

Area Total (m?): 108,25 Area Aprovada (m?):108,25

N2 de Pavimentos: 1

Validade: 20/02/2027

OBSERVACOES:

1.Para as edificagdes de baixo potencial de risco, nos termos da IT n2 42, expede-se o presente Certificado de Licenca, que substitui
o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para todos os fins.

2.0s dados do presente Certificado de Licenga foram fornecidos pelos responsaveis acima, que apresentaram ao Corpo de

Bombeiros a documentagdo obrigatoria nos termos da IT n? 42.

3.A alteracdo de qualquer dado, tais como endereco, area e ocupacdo, implica na perda da validade do presente Certificado de

Licenca e obriga o proprietario ou responsdvel pelo uso a renovar a solicitagdo. .

4.Aos responsaveis compete, antes da ocupagdo da edificacdo, dimensionar e instalar as medidas de Seguranca contra Incéndio 1
]

nos termos do Regulamento de Seguranga contra Incéndio do Estado de Sdo Paulo.

5.0 Corpo de Bombeiros pode, a qualquer tempo, proceder a verificagcdo das informacgdes e das declaragbes prestadas pelos
responsaveis, inclusive por meio de vistorias a edificacdo e de solicitacdo de documentos adicionais.

6.0 Corpo de Bombeiros pode cassar o presente Certificado de Licenga, sem prejuizo das responsabilidades civis e criminais,
sempre que constatar situacdo de risco iminente a vida, ao meio ambiente ou ao patriménio, ou ainda, no caso de reincidéncia
infracional, de fraude, de resisténcia ou de embarago a fiscalizagao.

7.Proibida a utilizagdo de botijdo de GLP de 13kg no interior da edificagdo.

NOTAS: 1) O CLCB deve ser afixado na entrada principal da edificacdo, em local visivel ao publico. 2) Compete ao proprietdrio ou responsavel pelo

uso da edificacdo a responsabilidade de renovar o CLCB e de manter as medidas de seguranca contra incéndio em condigGes de utilizagdo,
providenciando a sua adequada manutencéo, sob pena de cassacdo do CLCB, independente das responsabilidades civis e criminais.

Ribeirao Preto, 20 de Fevereiro de 2024 ,:

Documento lemitido eletronicamente pelo Sistema Via Facil Bombeiros. Para verificar sua *

autenticidade acesse a pagir

gina do Corpo de Bombeiros www.corpodebombeiros.sp.gov.br , ou

utilize o aplicative Bombeiros SP"




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O FUNDO MUNICIPAL DE | SAUDE DE BERNARDO SAYAO, inscrito no CNPJ sob n®
1] GEEEESEE® /0, situada na Avenida Antonio Pescone, 378, Centro, no municipio de
Bernardo Saydo/TO, telefone: (63) 3422-1210, e-mail: boseceta G ] , ATESTA
para os devidos fins de direito, que a empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob n2 53 CEEEENEEER-06, Inscricdo Estadual sob n? 135.231.296.117, Inscricao
Municipal sob n2 20919105, com sede 3 Rua Platina, n? 70, anexo |, Bairro Santa Cruz do José
Jacques, na cidade de Ribeirdo Preto/SP, CEP 14.020-730, telefone (16) 98178-6476, e-mail

|citaxine b entregou a este orgao os materiais especificados na relagao abaixo,
n3o havendo quaisquer fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial
dentro dos padrées de qualidade e desempenho estabelecidos. Ademais, cumpriu integralmente
com suas obrigagbes contratuais, ndo havendo reclamaces ou objec¢des quanto a qualidade dos
produtos e servigos fornecidos, bem como quanto  liberagdo da garantia contratual junto a

instituicdo financeira até a presente data.

Nota Fiscal n? 16
Solicitacdo de compra n? 1/2024
Pregdo Eletrdnico n® 5/2024

Processo Licitatorio n2 45/2024

Descricdo do produto 7 - Quantidade
COMPUTADOR DESKTOP TPLAN #0016 06
CPU CORE I3, 4GB DE MEMORIA RAM, HD DE 500 GB, GRAVADOR DE CD/DVD
ESTABILIZADOR 300VA 05
.TAOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO DE PULSO 05
| TECLADO ABNT 04
Fcas |

Bernardo Say3o/TO, 21 de maio de 2024.

4 Z: L

1

Responsavel
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

© FUNDO mMUNICIPAL DE SAUDE! DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob ne 09 (D 50,
POr Meio do Setor de Licitagdes, sediado na Rua S3o Jodo Batista, n? 66, Centro, na cidade de Nova
Laranjeiras/PR, telefone (42) 3637-1148, e-mail licitacac.omnl@cneit.com br ATESTA para os devidos
fins de direito, que |a empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ soh n?
5. | inscricio Estadual sob n® 135.231.296.117, inscricdo Municipal sob n? 20919105,
tom sede a Rua Platina, n2 70, anéxa l, Bairro Santa Cruz do José Jacques, na cidade de Ribeirio Preto/SB
CEP 14.020-730, telefone (16) 981?8@176, e-mail ddministrabvo@licitax ind br entregou a este érgio os
materiais especificadps na relacdo abaixo, ndo havendo auaisquer fatos supervenientes que desabonem
sua conduta tecnica e conwerci+| dentro dos padrées de qualidade e desempenho estabelecidos.
Ademais, cumpriu integralmente com suas obrigagoes contratuais, ndo havendo reclamacdes ou
objegdes quanto 3 (1L.-alidade dos produtos e servigos fornecidos, bem como quanto a liberacio da
garantia contratual junto 3 instituicdo financeira até a presente data.
|

Notas Fiscais n® 53 e B0

Notas de empenho nf 44029 e 44038
Pregdo Eletrénico n? 83/2024
Processo n? 134/2024 ‘

P I S T | et

[ o | Descrigio : | Quant. |

' COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO DA MARCA TPLAN MODELO #01201 | 3 ]
GABINETE PLACA MAE| LGA 1200 PROCESSADOR CORE I5 12A GEN 8GB 480 GB. GARANTIA DE

| FABRICA MININIA DE 12(DOZE) MESES COR PRETO CATALOGO L |

Nova Laranjeiras/PR, 22 de janeirg de 2025.
g

Raquel Bones os Reis Mufatto
CPF: 005.057.028-32

Requel B dos Reis Mufatto
Sacreténa de Salde
Decreto 1492023

(L




. GOVERNQ DO ESTADO DE SAO PAULO
s Ao SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTQ ECONOMICO
PAU'.O JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO

iR JUCESP

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL TIPO JURIDICO

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

NIRE GNPJ NUMERC DO ARGUIVAMENTO DATA DO ARCUIVAMENTO
35263139289 53.867.026/0001-06 1.068.138/24-5 22/03/2024

DADOS DA CERTIDAO

DATA DE EXPEDIGAO HORA DE EXPEDIGAD CODIGO DE CONTROLE

25/03/2024 16:52:22 234362464

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRONICA PODEM SER VERIFICADOS NO
ENDERECO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR

ESTA COPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 25/03/2024 PELA SECRETARIA GERAL DA JUCESP — MARIA CRISTINA
FREI, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PUBLICAS BRASILEIRAS - ICP
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C N°32 DE 11/09/2001 M- ART.2°.

ART 1°. FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PUBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,
INTEGRIDADE E VALIDADE JURIDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRONICA, DAS APLICACOES DE SUPORTE E DAS APLICAGOES
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAGAO DE TRANSAGOES ELETRONICAS SEGURAS.

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SU PRACITADA

Certifico o registro sob o n° 1.068.138/24-5 em 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n° 35263139289, protocolado sob o n® SPJ2400074040.
Autenticagao: validar a autenticidads do registro em hitp://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo, MARIA CRISTINA FRE| - Saecretaria Garal Esla copia foi autenticada digitalmente @

JUCESP assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FREI — Secratdria Geral. Autenticagio: 234362464, A JUCESP garante a aulenticidade do registro e da Cerlido de Inteiro Teor quando
visualizado diretamente no portal www.jucespenline.sp.gov.br



W/
JUCESP

GOVERNG DO ESTADO D SAO PAULO

Requerimento Capa

SEQ, DOC

01

e

Pratocolo Redesim

DADOS CADASTRAIS
ATDI[S)
Arquivamento de Balango
NOME EMPRESARIAL PORTE
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME
LOGRADOURO NUMERO
RUA PLATINA 70
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
ANEXO 1 SANTA CRUZ DO JOSE 14020730
MUNICIPIO UF
RIBEIRAQ PRETO SP
E-MAIL t TELEFONE
NUMERO EXIGENCIA (5) CNPJ - SEDE NIRE - SEDE
SEM EXIGENCIA ANTERIOR 53867026000106 35263139289
IDENTIFICACAO DO SIGNATARIO/ASSINANTE DO REQUERIMENTO CAPA VALORES RECOLHIDOS
NOME: VINICIUS DOMINGUES DE FARIA - Sécio-Administrador DARE R$ 150,99
DATA ASSINATURA: i DARF Isento
ASSINATURA:

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAGOES CONSTANTES DO REQUER] MENTO/PROCESSO SAQ EXPRESSAD DA VERDADE.

PARA uso[!_ixcwswg DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO (INCLUSIVE VERSO)

cRMeoRoTOCOl0  JUGESP = atDE OBSERVACOES:
GUICHE 9

I 15 WR o A

DOCUMENTOS NEO RETIRADOS EM ATE 90 DIAS DA DISPONIBILICIDE SERAD DESCARTADOS - ART. 57, §59, DECRETO 1 800/96

PROTOCOLD
AT e 07/03/2024 Pagina1de 1

0 O O T

Certifico 0 registro sob o n® 1.068.138/24-5 em 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n® 35263139289, protocolado sob o n® SPJ2400074040.
Autenticagao: validar a autenticidade do registro em http//www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARIA CRISTINA FREI - Secretaria Geral. Esta copia foi autenticada digitaimente e

JUCESP assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FREI - Secretaria Geral. Autenticagao: 234362464, A JUCESP garante a autenlicidade do registro e da Certidao de Inteiro Teor quando
visualizado diretamente no portal www.jucesponline sp. gov.br,



Empresa:  LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

Folha:
C.NPD.; 53.867.026/0001-06 Emiss&o: 28,:'02,/233:
Balango encerrado em:  28/02/2024 Hora: 11:51:54

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigdo Saldo Atual
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE mﬁﬁ
DISPONIVEL SO-OOD'MD
CADA 50.000,00D
CAIXA GERAL 50.000,00D
PASSIVO
PATRIMONIO LiQUIDO gg.ggg,l:gcc
CAPITAL SOCIAL so.ﬂoo'ooc
CAPITAL SUBSCRITO solooo‘ooc
CAPITAL SOCIAL 50Aooo'ooc
i
e /“” ‘,P\,:;:_’.L"
-
5 VERA LUCIA PADILHA MA
Reg. no CRC - SP sob 0 No
VINI DO Ul ARIA CPF: 286.982.768-73
CPF: 4 -728-12

Certifico o registro sob o n® 1.068.138/24-5 em 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n° 35263139289, protocolado sob o n® SPJ2400074040,
Autenticagdo: validar a autenticidade do registro em hitp://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARIA CRISTINA FRE| - Secretéria Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e

JUCES assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FREI - Secretaria Geral. Autenticagéo: 234362464, A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidao de Inteiro Teor quando
visualizado diratamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br



JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SAG PAULO

TERMO DE CONFERENCIA E DIGITALIZACAO

Certifico e dou fé que conferi a documentacdo referente ao processo SP12400074040 da
empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA e que as imagens digitalizadas
deste processo eletrénico s3o fidis aos documentos fisicos protocolizados nesta Junta
Comercial.

Assina o presente termo de conferéncia e digitalizagdo, mediante certificado digital, o
funcionario/empregado publico Ivanilde Santos Alves Calais

Junta Comercial do Estado de Sag Paulo, 15/03/2024.
Ivanilde Santos Alves Calais, CPF: 30GuES (00

Este documento foi assinade digitalmente par vanilde Santas Alves Calais e é parte integrante sob o protocolo N® SPI2400074040.
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Certifico o registro sab o n® 1.068.138/24-5 ém 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n® 35263139288, protocolado sob o n® SPJ2400074040,
Autenticagao: validar a autenticidade do registro em hitp://www.jucesp.sp.gov.br/ com o niimero do mesmo. MARIA CRISTINA FREI - Secretéria Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e

JUCESP assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FRE| - Secretaria Geral. Autenticagfo: 234362464, A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidao de Inteiro Teor quando
visualizado direlamente no portal www jucesponling.sp.gov.br



JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SA0 PAULO

TERMO DE ANALISE E DECISAO.

Defiro a (s) solicitacdo (&es), sob o (s) protocolo (s) SPJ2400074040 de Arquivamento de Balanco da empresa
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA.

Assina o presente termo de decisdo, mediante certificado digital, o Julgador Tatiane Stankunas de Lima.

Junta Comercial do Estado de S3o Paulo, 22/03/2024.
Tatiane Stankunas de Lima, CPF: 44 (R4 4

Este documento foi assinado digitalmente por Tatiane Stankungs de Lima e é parte integrante sob ¢ protocoio N2 SP12400074040.

22/03/2024 Pagina 1del

Certifico o registro sob o n® 1.068.138/24-5 em 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n° 35263139280, protocolado sob o n® SPJ2400074040,
Autenticagao: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARIA CRISTINA FREI - Secretéria Geral, Esta copia fol autenticada digitaimente e

JUCESP assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FREI — Secretéria Geral. Autenticagao: 234362464. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidao de Inteiro Teor quando
visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br,



JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SAD PAULO

TERMO DE AUTENTICAGAO E REGISTRO

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
de NIRE 35263139289, protocolizado sob o nimero SPJ2400074040 em 22/03/2024, encontra-se registrado na
JUCESP sob o nimero 1068138245,

Assina o registro a Secretdria-Geral Maria Cristina Frei.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrénica, poderdo ser verificados no

sitio eletrénico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicagdo do ndmero de autenticidade disponivel na capa da

certiddo de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de $S3o Paulo, 22/03/2024.

Maria Cristina Frei, CPF: 14/ 1

R. Guaicurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa, Sdo Paulo — SP
Fone: (11) 3468-3080

Certifico o registro sob o n° 1.068.138/24-5 em 22/03/2024 da empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, NIRE n® 35263139289, protocolado sob o n® SPJ2400074040,
Autenticagdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o niimero do mesmo. MARIA CRISTINA FREI - Secretéria Geral, Esta cépia foi autenticada digitaimente e

JUCESP assinada em 25/03/2024 por MARIA CRISTINA FREI — Secretaria Geral. Autenticagao: 234362464. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidao de Inteiro Teor quando
visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov. br.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
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Analise das Demonstracées Contibeis Pégina:

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 53.867.026/0001-06
Periodo: 02/2024 a 06/2024

I - indices de estrutura de capitais

Grau de endividamento

Capital de terceiros 2.900,38
GE = GE = GE = 0,08
Ativo total 47.478,09
Solvéncia geral
Ativo Total 47.478,09
SG = - 56 = -— SG - 16,37
Capital de terceiros 2.900,38
Il - indices de liquidez
Liquidez geral
Ativo Circulante + Realizavel a longo prazo 47.478,09
LG = LG = LG - 16,37
Passivo circulante + Exigivel a longo praze 2.900,38
Liquidez Corrente
Ativo Circulante 47.478,09
Lc = LC = LC = 16,37
Passivo Circulante 2.900,38

Ribeirdo Preto, 30 de junho de 2024.
Assinado digitalmente por DIAGNOSTICO
D IAG NOST' CO FISCAL CONSUL TORIA E CONTABILIDADE
LT:37538101000120 &
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, $=5P, L=Ribairso
FISCAL Preto, QU=AC SOLUTI Multipla v, QU=
14502578000139, OU=Certificado Digital,

CONSULTOR,A E OU=Certificado PJ A1, CN=DIAGNOSTICG

FISCAL CONSULTORIA E CONTABILIDADE

CONTAB'LIDADE :.;3;«‘53&501000120

Eu s0u o autor deste documanto

LT:37538101000120z5 e

Foxit POF Raader Versao: 2024.2.2

DIAGNOSTICO FISCAL CONSULTORIA & CONTABI
EDGAR AUGUSTO ORTEIRO BENZI
CT CRC: 326102/0-7




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL
N2 2025/020113

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que ofa)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercicio da

profissdo contabil.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

NOME ... © EDGARAUGUSTO ORTEIRO BENZI
NOME SOCIAL

REGISTRO ....... | 1SP326102/0-7

CATEGORIA ... CONTADOR

CPF | 41420

A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o

autor a respectiva agao penal.

Emissdo: Sao Paulo, 10/02/2025 as 10:14:04

Valido até: 11/05/2025

Codigo de Controle: 9966.5582,9826.5689

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N2 2025/020120

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que
o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em dia com seus
débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME .......... EDGAR AUGUSTO ORTEIRO BENZI
NOME SOCIAL

REGISTRO ... | 1SP326102/0-7

CATEGORIA ...  CONTADOR

CPF s a1 RS0

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer deébitos ou infrages que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCSP contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro,
sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: Sao Paulo, 10/02/2025 as 10:26:06
Valido até: 11/05/2025
Cadigo de Controle: 3927.5582.9227.5283

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.




A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA,

REF.: PREGAQ ELETRONICO N° 001/2025
DECLARAGAO UNIFICADA

A empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no s o
Inscricdo Estadual sob n® 135.231 .296.117, Inscrigao Municipal sob n® 209191 05, com sede & Rua Platina, n®
70, anexo |, Bairro Santa Cruz do José Jacques, na cidade de Ribeirdo Preto/SP, CEP 14.020-730, telefone (16)
98178-6476, e-mail acimin|strativo@ticltax.i . detentora dos seguintes dados bancarios: Banco do Brasil,
Agéncia 3312-X, Conta Corrente 50.414-9, por meio de seu representante legal, o Sr. Vinicius Domingues de
Faria, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob n® 41 -—1 2eRGsobn@ 4-41 SSP/SP, DECLARA:

Cumpre o disposto noinciso XXX!ll do art. 7° da Constituicao Federal, que ndo mantemos em nosso quadro
de pessoal menores de 18 (dezoito) anos em hordrio noturno de trabalho ou servigos perigosos ou
insalubres, ndo mantendo ainda, em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos e menores de 14
(quatorze) anos a ndo ser na condigédo de aprendiz (art. 68, VI da Lei 14.133/21 e do artigo 1°, do Decreto
Federal n® 4.358/02;);

2. Cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitagéo na licitagédo e que néo esta impedida de
participar de licitagdes e de contratar com a Administragdo Pablica em razéo de penalidades, nem de fatos
impeditivos de sua habilitagdo, e declara estar ciente que responderd pela veracidade das informacoes
prestadas, na forma da lei (art. 63, |, da Lei 14.133/21);

3. Que a empresa nao foi declarada inidénea por nenhum ¢rgao publico de qualquer esfera de governo,
estando apta a contratar com o poder publico;

4. Tomou conhecimento de todas as informagdes e das condigées para o cumprimento das obrigagoes
objeto do certame e se compromete a cumnprirtodos os termos do Editale a fornecer material de qualidade,
sob as penas da Lei. (art. 67, VI da Lei 14.133/21);

5. Esta ciente e concorda com as condigoes contidas no Edital e seus anexos;

6. Assumimos a responsabilidade pelas transagOes que forem efetuadas no sistema, assumindo como
firmes e verdadeiras;

7. Naointegra seu corpo social, nem seu quadro funcional empregado publico ou membro comissionado de
orgao direto ou indireto da Administragdo Municipal;

8. Em conformidade com o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, a proposta apresentada foi elaborada de
maneira independente e o conteudo da proposta néo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio
ou por qualquer pessoa; que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato o quanto a participar ou ndo da referida licitagao; que o
contelido da proposta apresentada para participar que néo foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante orgao licitador, antes da abertura
oficial das propostas;

9. Cumpre areserva de cargos previstaem lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia
Social conforme disposto no art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991 e que esta dispensada por
possuir menos de 100 (cem) funciondrios, atendo as regras de acessibilidade previstas na legislagao;
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20.

21.

A proposta econémica compreende aintegralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas
assegurados na Constituicao Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convengoes

coletivas de trabalho e nos termosg de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
(art. 63, §1° da Lei 14.133/21);

Estd ciente e concorda com as condigoes contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta
apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas
assegurados na Constituicao Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convengoes
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em
definitivo e que cumpre plenamente 0s requisitos de habilitagao definidos no instrumento convocatério;

N&o mantém vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com
dirigente do 6rgao ou entidade contratante ou com agente ptblico que desempenhe fungao nalicitacdo ou
atue nafiscalizagdo ouna gestéo do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou parente em linha
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, IV da Lei 14.133/21);
Sob as penas do artigo 299, do Cédigo Penal que me enquadro como Microempresa nos termos da Lej
Complementar n® 123/06, alterada pela Lei Complementar n© 147/14, bem assim que inexistem fatos
supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situacao, e, nesta condigéo, declaramos
que no ano-calenddrio do corrente ano, néo celebramos contratos cujo valores somados extrapolam a
receita bruta maxima admitida para fins de enquadramento como microempresa, nos termos constantes
no art. 4°, §2°da Lej 14.133/2021;

Atende aos requisitos de habilitagao, e que responders pela veracidade das informagdes prestadas, na
forma da lei;

Que nédo possuimos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado,
observado o disposto nos incisos Il e IV do art. 1°enoinciso lll, do art. 5° da Constituigdo Federal:

Que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitagéo, estando ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

Que nos ultimos anos, ndo sofreu sangoes administrativas que a impegam de contratar com a
administragao puablica, ¢ que mantém uma conduta iddnea em todas as suas relagbes comerciais, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

Que a empresa néo foi declarada Suspensa por nenhum 6rgéo publico de qualguer esfera de governo,
estando apta a contratarcom a Administragao Publica;

Cumpre os requisitos de habilitagéo e declara que as informacoes prestadas sao veridicas, conforme o art,
63, inciso |, da Lei 14.133/2021;

Que conhecemos as especificacoes do objeto e ostermos constantes neste Editale seu(s) ANEXOS, e que,
concordamos com todos 0s termos constantes no mesmo e ainda, que possuimos todas as condicdes
para atender e cumprir todas as exigéncias de fornecimento alj contidas, inclusive com relagao a
documentacgao, que esta sendo apresentada para fins de habilitagéo;

Que a empresa ndo contratara empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou
0cupantes de cargos de diregao ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Stimula Vinculante
n° 013 do STF (Supremo Tribunal Federal);




22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Fornece equipamentos de informatica e ests dispensada de apresentar Alvara de licenca da Vigilancia
Sanitdria Municipal ou Estadual, Autarizacao de Funcionamento de Empresas (AFE) e também o registro
na ANVISA (Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria) conforme Lei N° 9.782, DE 26 DE JANEIRO DE 19989,
Capitulo I, Art. 89, §19;

Estou ciente do editalle concordo com as condigoes locais para o cumprimento das obrigacoes objeto da
licitac&o, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal n® 14.133/21:

Que cumpre sob as penas da Lei no 6.938/1 981, na qualidade de proponente que atende aos critérios de
qualidade ambiental g sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas do meio ambiente;

Fica designado para a Geréncia do Contrato, inclusive para a sua assinatura, a pessoa abaixo qualificada,
que oresponsavel legal da empresa é o Sr. Vinicius Domingues de Faria, Portador do RG s0bn045.933.441
SSP/SP e CPF n® 418.907.228-12, cuja funcéo/cargo é representante legal, responsavel pela assinatura da
Ata de Registro de Pregos/contrato;

Para os devidos fins que em caso de qualquer comunicagao futura referente e este processo licitatorio,
bem como em caso de eventual contratagao, concordo que a Ata de Registro de Pregos/Contrato seja
encaminhado para o seguinte endereco: E-mail: administrativa@licita l.0r Telefone: (16) 98178-6476:

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteragéo junto ao
Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados
anteriormente fornecidos;

Nomeamos e constituimos o senhor Sr. Vinicius Domingues de Faria, Portador do RG sob no 45.933.441
SSP/SP e CPF n® 418.907.228-12, para ser o responsavel para acompanhar a execucao da Ata de Registro
de Precos/contrato e todos os atos necessérios ao cumprimento das obrigagées contidas no instrumento
convocatorio, seus Anexos e na Ata de Registro de Pregos/Contrato.

Por ser a expresséo da verdade, firmamos a presente declaragao, assumindo total responsabilidade pelas
obrigagdes aqui descritas.

Ribeirdo Preto/SP, 03 de maio de 2025.
LICITAX COM ERC[O E Assinado de forma digital por

CONSU LTORIA ,\:iTCDILA: COMERCIOE CSONSULTOR\A
LTDA:53867026000106 Dados:2025.05.03 16:28:00-03'00'

LICITAX COMERCIO NSULTORIA LTDA
onpi o oD oo

Vinicius D
CPFn° 41

omingues de Faria



A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA,

REF.: PREGAO ELETRONICO N° 001/2025

Dados do fornecedor
Razao social: LICITAX COMERCIOE CONSULTORIA LTDA

CNPI: 52D

Inscri¢ao Estadual: 135.231.296.117

Inscricdo Municipal: 20919105

Enderego: Rua Platina, n. 70. Santa Cruz do José Jacques
Municipio: Ribeirdo Preto

Estado: Sdo Paulo

CEP: 14020-730

Fone/Fax: 16 98178-6476

E-mail: administrativo@licitax.ind.br

Dados bancarios

Banco do Brasil. Agéncia 3312-X, Conta Corrente 50.414-9

Responsavel pela assinatura da Ata de Registro de Pregos/Contratos edo termod

€ compromisso

na hipétese de sagrar-se vencedor, conforme modelo do TCE:

Nome: Vinicius Domingues de Faria
Nacionalidade: brasileiro
Estado civil: solteiro

CPF: 412D 1 >
RG: 45D ssp/SP

Data de nascimento: 20/09/1994
E-mail: viniciusdominguesf@licitax.ind.br
Fone/Fax: 16 98178-6476

Enderego: Rua César Tupinamba Roselino, n. 295, apto. 122, Vila Ana Maria

Municipio: Ribeirao Preto
Estado: Sdo Paulo
CEP: 14.026-230

Ribeirao Preto/SP, de 03 de maio de 2025
LICITAX COMERCIO E ~ {jssnafle deforma digial por
CONSULTORIA CONSULTORIA
LTDA:53867026000106 " GHNEND: =

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
CNPJ n° 53 QD 06

Vinicius Domingues de Faria

CPF n° 413 4D- 1




A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA,

REF.: PREGAO ELETRONICO N° 001/2025

DECLARAGAO ELABORAGAO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

A empresa LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n® s (s,
Inscri¢ao Estadual sob n® 135.231.296.117, Inscrigao Municipal sob n® 209191 05, com sede a Rua Platina, n°
70, anexo |, Bairro Santa Cruz do José Jacques, na cidade de Ribeirao Preto/SP, CEP 14.020-730, telefone (186)
98178-6476, e-mail - st D , detentora dos seguintes dados bancérios: Banco do Brasil,
Agéncia 3312-X, Conta Corrente 50.414-9, por meio de seu representante legal, o Sr. Vinicius Domingues de
Faria, brasileiro, solteiro, inscrito no GPF sob n° 418 G- 12 € RG sob n° 45 D41 SSP/SP, DECLARA
sob as penas da lei, em especial 0 art. 299 do cédigo Penal Brasileiro, que:

a. A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o contelido da propesta anexa néo foi,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b. Aintencao de apresentar a proposta anexa nao foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer
outro participante potencial ou de fato por qualquer meio ou qualquer pessoa;

¢. Que nao tentou, par qualguer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro
participante potencial ou de fato quanto a participar ou ndo da referida licitagao;

d. Queocontetdo da proposta anexa nao serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado
ou discutido com qualquer outra participante potencial ou de fato antes da adjudicacao do objeto da
referida licitagéo;

e. Que o conteldo da proposta anexa nao foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
discutido com ou recebido antes da abertura oficial das propostas e;

f. Que esta plenamente ciente do teor e da extensao desta declaragao e que detém plenos poderes e
informacgdes para firma-la.

Ribeirdo Preto/SP, 03 de maio de 2025

inado de forma digital
LICITAX COMERCIOE e de forma diital por
CONSULTORIA CONSULTORIA

ox- 4D
LTDA:53867026000106 tL)}ad;; 2025.05.03 16:28:27-03'00'

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ n° 53 QD 06

Vinicius Domingues de Faria

CPFn° 415 QD 12




Tribunal de Contas
do Estado de $3o0 Paulo

Relacdo de Impedimentos de Licitacdo / Contrato / Chamamento
Publico / Celebragio de Parceria

Documento gerado em 03/05/2025 as 16:30:57

Em 03/05/2025 as 16:30:07 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

Pessoa Fisica ou Juridica: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: s A

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:h’www4.tce.sp.gov.briapenadoslpub!icol#lpublicaslimpedimento ou utilize o QR Code:;

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3286 www.tce.sp.gov.br




TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 03/05/2025 13:45:03

Informacdes da Pessoa Juridica:

’Razﬁo Social: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
|[CNPJ: 5 06

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

‘(')rgéo Gestor; CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUI,

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do Orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e racionalizacdo
de servigos piiblicos digitais, Fundamento legal: Lein® 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 135, de janeiro de 2016.




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CPE/CNPJ: 53¢ D-os

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e 20s cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAOQ CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado,

Destaca-se que, nos termos da legisla¢io vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas ¢ pessoas fisicas que
sofreram sancies que implicaram a restricdo de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administracido
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Enpresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram quaisquer das punicoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Piblica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 13:40:30 do dia 03/05/2025 , com validade até o dia 02/06/2025.

Link para consulta da verificagdo da certidio https:/certidoes.cou.sov.br/

Codigo de controle da certiddo: renTHs1 yNHR3Lml5bRh4

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: VINICIUS DOMINGUES DE FARIA

cpr/oNpl: 418 D 12

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos terinos da legislagdio vigente, oS referidos cadastros consolidam informacaes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de £ sas Inido Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas ¢ pessods fisicas que
sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Priblica.

0 Cadastro Nacional de Empresdas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram quaisquer das punigées
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

0 Cadastro de Entidades Privadas sein Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracéo Priblica Federal, em fun¢do de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ol 1ermaos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 13:40:54 do dia 03/05/2025 , com validade até o dia 02/06/2025.

Link para consulta da verificagiio da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidao: 2Q904GeQ6gQIMNMqMywa

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1




